令和７年１０月２１日
犬山市立城東小学校
ＰＴＡ会員の皆様

犬山市小中学校ＰＴＡ連合会長
林   昭 夫

犬山市立城東小学校ＰＴＡ会長
中  根   綾

犬山市立城東小学校長
後 藤  栄 吉

「市内小中学校ＰＴＡによる一斉交通安全運動」の実施について（お願い）

 秋冷の候 ＰＴＡ会員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ活
動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、愛知県では交通死亡事故防止・交通死亡事故防止に向けて、全県挙げて各種交通
安全に関する取組がなされてきましたが、これから年末にかけて交通事故が多発する時期
となり、児童生徒が巻き込まれる交通事故の心配も尽きません。
 犬山市小中学校ＰＴＡ会長会では、12月 1日～12月 10日に繰り広げられる年末の交
通安全県民運動に合わせて、本年も「市内小中学校ＰＴＡによる一斉交通安全運動」を下
記のように実施することにいたしました。つきましては、多数の会員の皆様のご理解とご
協力により、意義深い活動としたいと思います。何かとご多用とは存じますがよろしくお
願いします。
 なお、ご協力いただける場合は切り取り線以下に必要事項を記入し、１１月２０日（木）
までに担任へご提出ください。

記
１ 目  的
  市内小中学校ＰＴＡが連携して一斉に交通安全運動を実施することにより、児童生徒
の交通安全意識の高揚を図るとともに、地域社会全体への交通ルールの遵守とマナー向
上の啓発を図る。

２ 活動内容
  児童生徒の登校時間に合わせて通学路の危険箇所に立ち、児童生徒の登校を見守る。
（交通安全にかかわる旗を持ったり帽子を被ったりするなど、可能な範囲で交通安全運
動を行っていることがドライバーにわかるような配慮を行う。）

３ 実施日時
  令和７年１２月５日（金）（県内一斉大監視日）児童生徒の登校時間
  ★お子さんが登校する時間帯で、１０分～２０分程度

４ 実施場所
ご自宅付近の通学路（参加いただける方の判断で決定してください。）

市内小中学校ＰＴＡによる一斉交通安全運動」への協力について

児童生徒氏名（  ）年（  ）組（             ）
協力者氏名（             ）

１２月５日（金）登校時に行う「市内小中学校ＰＴＡによる一斉交通安全運動」に協力します。

活動場所： 富岡方面 ・ 塔野地方面 ・ 善師野方面

＜いずれかの方面に○で囲んでください。＞

【ご協力いただける場合は、11／２０（木）までに長子担任へ提出ください。】

切 り 取 り 線